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5. Der Nord-Süd-Expreß: Stockholm—Berlin—München-
Bozen—Rom—Neapel.

Von Moskau aus führen wichtige Bahnliniennach Süd-, Ost-
und Nordrußland. Die Sibirische Bahn vermittelt den Verkehr
nach Sibirien und der Ostküste Asiens.

Von allen Staaten Europas hat Belgien das dichteste Eisenbahn-
netz; ihm folgen Großbritannien und Deutschland.

Übersichtstafel zu Europa. § 81.

Länder.

Staaten
Größe in

qkm
(abgerundet)

Einwohner
(abgerundet)

in Mill. auf 1 qkm

Europa fast
Rußland
Österreich-Ungarn
Deutsches Reich (mit Küstengewäsfern) . .

Frankreich
Spanien
Schweden
Norwegen
Großbritannien und Irland
Italien
Türkei
Rumänien
Bulgarien u. Ostrumelien
Portugal
Griechenland
Serbien
Schweiz
Dänemark
Niederlande
Belgien
Montenegro
Luxemburg

9 900 000
5 377 000

676 000
548 000
536000
504000
447 000
322000
314 000
286 000
169 000
131000
96 000
92 000
64000
48 000
41OQO
39 000
34 000
29000

9000
2600

447
133,8
51.4
65
39,6
19.5
5.5
2,3

45.6
34.7

6,1
7
4.3

5.4
2.6
2,9
3.7
2.8
5.9
7,4
0,25
0,26

48
25
76

120
73,8
38,8
12,3

7,6
146
121

36.2
53
42
58,5
40,7
60.3
91,1
70,7

173,9
252
27,5
95

7*


